Acuerdo de Junta de Gobierno de Delegación de Competencias de 3 de noviembre 

de 2023. 

El estado de gastos del Proyecto del Presupuesto del Ayuntamiento que se 

presenta para su discusión y, en su caso, aprobación asciende a la cifra récord de 

DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (276.578.862 EUROS) 

1.- ESTADO DE GASTOS 

AÑO 2026 

CAPITULO DENOMINACIÓN IMPORTE % 

1 GASTOS DE PERSONAL. 107.009.820 38,69% 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 120.930.617 43,72% 

3 GASTOS FINANCIEROS 2.279.054 0,82% 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

[...]

total de gastos e ingresos de todos los entes que lo conforman, y que se obtiene por 

agregación al del Ayuntamiento, los de sus Organismos Autónomos y de los estados 

de previsión de ingresos y gastos de la sociedad municipal, disminuido todo en el 

importe de las transferencias internas, asciende a DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 

MILLONES TREINTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO euros  (288.037.058 

euros) en el estado de ingresos, y a DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 

QUINIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS SESETA Y CUATRO euros 

(283.519.864 euros) en el estado de gastos. 

RESUMEN CONSOLIDADO POR ÁREAS DE GASTO 

ÁREA DE GASTO TOTAL PRESUP.